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نخبگان
سرگردان

 ■  با مسوولیت سردبیر

 قر آن کریم در سوره مبارکه آل عمران 
نشانه های انسان هایی را بیان می کند 
که شاید بتوان نام نخبگان را بر آنها در 
متعال  خداوند  گذاشت.  حاضر  عصر 
می فرماید: و باید از میان شما همواره 
گروهی باشند که مردم را به نیکی فرا 
در  آنها  دارند  باز  زشتی  از  و  خوانند 
متنفذان  از  بسیاری  رستگارانند.  واقع 
بعضی  فرهنگی،  و  اجتماعی، سیاسی 
از احزاب و گروههای سیاسی، برخی 
و  اقوام  بزرگان  و  سفیدان  ریش  از 
شهروندانی از این دست، را می توان 
در زمره کسانی دانست که عامه به آنها 
چشم دارند و از آنها تاثیر می پذیرند، 
منشا  بدانند  آنکه خود  بدون  گاه  آنها 
رجوع  محل  و  هستند  و صلاح  خیر 
شهروندان، اما مساله ای که در اینجا باید 
به آن پرداخت آن است که در دوران 
که  در روزگاری  امیدی،  نا  و  عسرت 
مردم خسته و ناتوانند، در هنگامه ای که 
شهروندان در گرفتاری های روزمره فرو 
رفته اند، وظیفه این نخبگان چیست؟ و 
آنها چه اقدامی می توانند انجام دهند و 
چه باید بکنند. به نظر می آید مهمترین 
کاری که باید این بخش از شهروندان 
روز  امیدی  نا  همانا  شوند  فائق  برآن 
امیدی تلخترین  نا  انزواست.  افزون و 
آسیبی است که می تواند یک ملت را 
زمین گیر کند. این درست است که در 
به مثابه رکن  باید احزاب   طی سالها 
جمهوریت سامان می یافتند و نیافتند، 
این صحیح و منطقی است که باید دهها 
مطالبه دیگر به عمل نزدیک می شد و 
نشده است. اما پرسش این است که شما 
به عنوان صاحب فکر و اندیشه و دارای 
نفوذ اجتماعی که در این جامعه در حال 
گذران عمر هستید و تبعات اتفاقات این 
جامعه دامن گیر شما نیز می شود.  در 
این گیر و دار  چه نقشی برای جامعه 
خود بازی کرده اید. آیا تنها نقد کرده 
اید؟ یا کوشیده اید با طرح ها و ایده 
هایی نو، بخشی از مسوولیت اجتماعی 
خود را به انجام برسانید؟ برای نمونه آیا 
همه احزاب گلستانی حتی یک جلسه 
نقد و بررسی اتفاقات سه ماهه گذشته 
را برگزار کرده اند؟ آیا حتی یک جلسه 

تحلیلی در گلستان برگزار شده است...
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برنامه های دولت 
و معیشت مردم

سردبیر_ در ابتدای سال ۱۴۰۱ سخنگوی 
دولت با انتشار توئیتی ۴۰ برنامه دولت 
برای اصلاح نظام اقتصادی و معیشت 
اعلام  را  جاری  سال  بودجه  در  مردم 
سخنگوی  جهرمی  بهادری  علی  کرد. 
دولت با بیان برنامه های دولت در سال 
جاری گفت این برنامه ها  به نفع مردم 
و در راستای اصلاح نظام اقتصادی در 
بودجه گنجانده شده است. در این برنامه 
ها  پیش بینی ساماندهی حقوق و مزایای 
دولتی  شرکت های  مدیران  و  کارکنان 
 ۹ حدود  که  امروز  اما  داشت،  وجود 
ماه از وعده دولت می گذرد، هنوز این 
در  هم  اگر  و  نیفتاده  اتفاق  ساماندهی 
مواردی انجام شده، بهبودی در معیشت 
کارکنان دولت به وجود نیاورده است. 
همچنین مقرر شده بود سازوکار استفاده 
از ظرفیت بخش خصوصی در تکمیل 
طرح های نیمه تمام پیش بینی شود  که در 
این مورد هم دولت توفیقی نداشته است. 
هر سال در مناسبتهایی به رسم سنوات 
قبلی شاهد افتتاح و کلنگ زنی طرح ها 

هستیم بدون آنکه تکلیف پروژه های 
ناتمام روشن شده باشد. برای حمایت 
به  کشاورزی  محصولات  صادرات  از 
کشورهای همسایه و منطقه، یارانه حمل 
و نقل هوایی تخصیص یافته و شرایط 
اگر  مهم  این  شود.  تسهیل  صادرات 
شد  پیگیری  جلساتی  برگزاری  با  چه 
اما هنوز منتج به نتیجه ای نشده است. 
برنامه دیگر پیشنهادی دولت برای بهبود 

معیشت مردم،  پیش بینی گام های لازم و 
برنامه عملیاتی و زمانی مقرر برای ایجاد 
به  قانونی دستگاه ها  الزامات  بسترها و 
منظور تحقق دولت الکترونیک و ارائه 
خدمات الکترونیک در راستای کاهش 
مراجعات مردمی بود اما کافی است به 
یکی از سازمانها و ادارات مراجعه کنید 
احساس  زمینه  این  در  تغییری  تنها  نه 
به  متعددی  موارد  در  بلکه  کنید  نمی 

عقب نیز برگشته ایم. یکی از الزامات 
الکترونیک  دولت  تحقق  برای  اساسی 
این است که فناوری ارتباطی و اطلاعاتی 
بین  مکاتبات  جریان  جانشین  جدید 
این  با  شود.  رجوع  ارباب  و  دولت 
دولتی  ارتباطی  های  فناوری  وضعیت 
ها پاسخ دهند آیا  امکان تحقق دولت 
دیگر  دارد؟؟؟برنامه  وجود  الکترونیک 
دولت، تکلیف به گازرسانی به شهرها 
و روستاهای باقی مانده با اولویت مناطق 
که  اتفاقی  بود،  محروم و صعب العبور 
در این زمینه  در سال جاری افتاد این 
بود: با برنامه ریزی، درایت و مدیریت 
ممتاز منابع آبی، روستاهایی که هنوز از 
نعمت  از  نشدند  مند  بهره  گاز  نعمت 
آب آشامیدنی سالم نیز محروم شدند. 
مقرر شد منابع به صندوق ملی مسکن 
برای اجرای قانون جهش تولید مسکن 
اختصاص  و نهضت ملی مسکن تحقق 
گفت  باید  نیز  مورد  این  در  که  یابد  
ساخت یک میلیون مسکن در سال بیشتر 

به یک شوخی شبیه است. 

 گرگان : خیابان امام خمینی  ره
  آفتاب 24، نبش دارویی دوم
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2۵ درصد روستاها
 مجهز به پایش تصویری

مزارع پرورش ماهیان
 سردآبی عاری از بیماری 

صدور سالانه 
2۷هزار گواهینامه 

حدود ۹ ماه از وعده دولت می گذرد اما بهبودی در معیشت کارکنان دولت به وجود نیامده است
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ادامه یادداشت اول

نخبگان
سرگردان

که احزاب گلستانی بانی آن بوده باشند، آیا 
حتی یک یادداشت قابل انتشار از نخبگان 
گلستانی در رسانه ها منتشر شده است؟  آیا 
نهادهای مدنی و یا شخصیت های متنفذ نمی 
توانستند با دور همی و نشست و برخاست 
و طرح مساله بر ساخت قدرت در گلستان 
نمی  سیاسی  گروههای  آیا  باشند؟  موثر 
توانستند دوره های آموزشی و یا گفت و 
گوهای سیاسی را در همین مدت گسترش 
دهند و... اما هیچ یک از این اتفاقات نیفتاده 
است و همه منتظرند قهرمانی پیدا شود و کارها 
را سامان دهد؟شهروندان از بزرگان و نخبگان 
و احزاب و نهادهای مدنی و... انتظار دارند 
در هنگامه غوغا به آنها مدد رسانند و اگر می 
توانند راهی بگشایند والا در روزگار آسایش 

که همه گلیم خود را  از آب می کشند.

خبر

کیفرخواست پرونده حادثه
 ریزش دیوار مدرسه صادر شد

انقلاب شهرستان علی  دادستان عمومی و 
آبادکتول گفت: کیفرخواست متهمان پرونده 
در  غیردولتی  مدرسه  دیوار  ریزش  حادثه 
به  شد.  صادر  آبادکتول  علی  شهرستان 
ذوقی  مرتضی  عمومی،  روابط  گزارش 
اظهار کرد: آبان ماه پارسال بر اثر گودبرداری 
مدرسه  یک  مجاور  ساختمان  غیرایمن 
دخترانه در شهرستان علی آبادکتول، دیوار 
مدرسه فرو ریخت و ۱۸ دانش آموز و معلم 
آن، مصدوم شدند. وی گفت: پزشکی قانونی 
در این پرونده برای هشت نفر از مصدومان 
این حادثه، طول درمان تعیین کرده بود و بر 
اساس قانون برای تعیین و درصد دیه و میزان 
آسیب ها و درج آن در کیفرخواست، باید تا 
زمان طی این دوره، صبر می کردیم. ذوقی 
اظهار کرد: اعتراض چند باره طرفین پرونده 
به گزارش هیئت کارشناسی هم یکی دیگر از 
علل زمان برَ شدن، صدور کیفرخواست بود.

صدور سالانه ۲۷هزار گواهینامه 
رئیس پلیس راهور گلستان گفت: سالانه 
صادر  گلستان  در  گواهینامه  هزار   ۲۷
می شود که در هشت ماهه نخست امسال 
به  است.  بوده  فقره  هزار   ۱۹ عدد  این 
گزارش روابط عمومی، سرهنگ عباس 
در  پلیس  کرد:  اظهار  بسطامی  مهاجر 
کرده  عمل  موفق  هوشمندسازی  زمینه 
ترخیص  پلاک،  تعویض  زمینه  در  و 
خودرو، صدور قبض های جریمه و اسناد 
قضایی از طریق اینترنت و سامانه انجام 
گلستان  راهور  پلیس  رئیس  شود.  می 
پلاک  تعویض  برای  اکنون  هم  افزود: 
و  کرد  اقدام  سامانه  طریق  از  توان  می 
فقط برای بازدید خودرو نیاز به حضور 
به زودی  داد:  ادامه  است. وی  فیزیکی 
تمام کروکی ها از طریق سامانه انجام و 
به شرکت های بیمه ارسال خواهد شد 
خواهد  را  تخلفات  جلوی  امر  این  و 

از زمان  گرفت. مهاجر بسطامی گفت: 
اوراق قضایی ۲۰ هزار  سیستمی شدن 
نفر کمتر به پلیس راهور مراجعه کرده 
اند و همه کارهای آنها در سامانه انجام 

شده است. رئیس پلیس راهور گلستان 
در خصوص ارتقاء فرهنگ ترافیکی هم 
گفت: از طریق رسانه ها، تن پوش های 
ترافیکی، راه اندازی کمپین ها استفاده از 

پل هوایی یا عدم استفاده از تلفن همراه 
غیره و صدور کارت  رانندگی و  حین 
همیار پلیس این اقدامات انجام می شود. 
ترافیکی  بنر   ۲۰ نصب  کرد:  بیان  وی 
جلسات  برگزاری  و  شهرها  سطح  در 
رانندگان  برای  آموزشی  و کلاس های 
ما  اقدامات  دیگر  از  عمومی  ناوگان 
از  همچنین  مهاجربسطامی  است.  بوده 
آموزش به ۲۵۰ راننده پرخطر در استان 
گلستان  راهور  پلیس  رئیس  داد.  خبر 
اضافه کرد: سالانه ۲۷ هزار گواهینامه در 
استان صادر می شود که در هشت ماهه 
نخست امسال ۱۹ هزار فقره گواهینامه 
صادر شده و ۱۵ گواهینامه افراد پرخطر 
در ۹  است. وی گفت:  باطل شده  هم 
شهرستان پلاک گذاری خودرو انجام و 
طی این مدت ۲۰ هزار خودروی صفر به 

ناوگان ما اضافه شده است.
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استقبال سفر
 با خودروی سواری بیشتر
 از ناوگان دیگر است

رئیس اداره حمل و نقل مسافر اداره 
کل راهداری و حمل و نقل جاده ای 
سال  ماهه  در هشت  گفت:  گلستان 
جاری ۲۱۴ هزار و ۴۳۶ سفر انجام شد 
که ۱۲۷ هزار و ۱۲۴ مورد آن توسط 
سواری انجام شده است. به گزارش 
به  اظهارکرد:  روحی  قربانعلی  مهر، 
مردم  زمان سفر، علاقه  تسریع  دلیل 
طی سالیان اخیر برای استفاده از سواری 
بیشتر از ناوگان مینی بوس و اتوبوس 
است. رئیس اداره حمل و نقل مسافر 

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده 
ای گلستان تعداد ناوگان سواری استان 
را ۸۱۹ دستگاه اعلام کرد و ادامه داد: 
مجموع مسافران جابجا شده استان در 
این مدت بیش از یک میلیون و ۶۰۵ 
هزار نفر بوده که ۱۲۷ هزار و ۱۲۴ نفر 
به سواری است. روحی  آنها مربوط 
گفت: ۶۵۱ مینی بوس با بیش از ۵۳ 
هزار سفر و جابجایی ۷۳۶ هزار و ۹۸۳ 
مسافر در رتبه بعدی سفرهای درون و 
برون استانی این مدت جای دارد. وی، 
تعداد سفرهای اتوبوسی را هم ۳۳ هزار 
و ۹۴۲ سفر و مسافران جابجاشده را 
۴۱۱ هزار و ۱۴۶ نفر بیان کرد و گفت: 
اتوبوس های فعال استان ۱۹۰ دستگاه 
هستند. رئیس اداره مسافر گلستان با 
اشاره به وجود ۷۲ شرکت، پنج پایانه 
و دو هزار و ۷۶۵ راننده برای جابجایی 
هم استانی ها، افزود: استان گلستان به 
اقوام ظرفیت گسترده ای  تنوع  دلیل 
برای ارتقای حمل و نقل مسافری دارد 
که نیازمند اطلاع رسانی و شناسایی آنها 

به علاقمندان سرمایه گذاری است.

نداشتن بسته  بندی مناسب 
نقطه ضعف صنایع دستی 

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی گلستان با بیان اینکه نقطه  
نداشتن  استان  دستی  صنایع   ضعف 
بسته بندی مناسب است، گفت: باید 
این ضعف را در کوتاه مدت با کمک 
به  کنیم.  برطرف  خصوصی  بخش 
محمدجواد  عمومی،  روابط  گزارش 
ساوری اظهارکرد: اصلی ترین چالش 
گلستان  استان  صنایع دستی  حوزه 
و  راستا  این  در  که  است  فروش 
عرضه  ظرفیت های  ایجاد  برای 
بین المللی، پیگیری هایی را در سطح 
داشتیم.  و سازمان های کشوری  ملی 
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی گلستان افزود: در سطح 

بازارچه دائمی توسط  استان تعدادی 
گردشگری  میراث فرهنگی،  اداره کل 
و صنایع دستی استان در حال احداث 
است اما متأسفانه با توجه به محدودیت 
زمان بر  آن  اجرای  دولتی  منابع 
خواهد بود. وی بیان کرد: با توجه به 
محدودیت اعتبارات دولتی، برای ایجاد 
محصولات  فروش  دائمی  بازارچه 
برای  پیگیری  حال  در  صنایع دستی 
ساوری  هستیم.  سرمایه گذار  جذب 
اجرایی،  دستگاه های  کرد:  اضافه 
ارگان ها و نهادهای استان در راستای 
و  هنرمندان صنایع دستی  از  حمایت 
و  هدایا  برای  استان  سنتی  هنرهای 
هنری  تولیدات  خود  تبلیغاتی  اقلام 
کنند.  استفاده  استان  صنایع دستی  و 
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی گلستان با بیان اینکه نقطه 
نداشتن  استان  دستی  صنایع   ضعف 
بسته بندی مناسب است، گفت: باید با 
تعامل به ویژه بین هنرمندان این ضعف 
را در کوتاه مدت و با همکاری بخش 

خصوصی برطرف کنیم. 

اعتبارات حوزه فرهنگ چنگی به دل نمی زند
رئیس جهاددانشگاهی گلستان بر ضرورت توجه بیشتر به 
حوزه فرهنگ تأکید کرد و گفت: ما در جهاددانشگاهی 
ورود به حوزه فرهنگ را وظیفه خود می دانیم. ابراهیم 
رویش های  جزو  جهاددانشگاهی  کرد:  اظهار  شهبازی 
اصیل انقلاب اسلامی و یک نهاد انقلابی و غیردولتی 
محسوب می شود که در حوزه های مختلف پژوهش، 
با  دارد. وی  فعالیت  آموزش  فرهنگ، تجاری سازی و 
بیان اینکه ۲۹ پژوهشکده جهاددانشگاهی به موضوعات 
مختلف می پردازد، افزود: همچنین سه پژوهشگاه معتبر 
جهاددانشگاهی توانسته در حوزه های متعدد ورود کند 
و در دنیا حرفی برای گفتن دارد که پژوهشگاه رویان 
و ابن سینا از جمله آن ها است. رئیس جهاددانشگاهی 
مرکز  ایکنا،  و  ایسنا  خبرگزاری  اینکه  بیان  با  گلستان 

سازمان  و  گردشگری  مرکز  افکارسنجی)ایسپا(، 
انتشارات از جمله مراکز تحت پوشش معاونت فرهنگی 
جهاددانشگاهی هستند، تصریح کرد: ارائه آموزش های 
عالی و بلند مدت و آموزش های تخصصی و کوتاه مدت 
نیز از دیگر محورهای فعالیت جهاددانشگاهی است که 
آمارها نشان می دهد ۱۶ درصد از گلستانی ها با شرکت 
بازار  کوتاه مدت جهاددانشگاهی جذب  در دوره های 
کار شدند. شهبازی، تربیت جوانِ مؤمنِ انقلابی را یکی 
از اهداف مهم جهاددانشگاهی برشمرد و تصریح کرد: 
یکی از برنامه ریزی های ما این است که حداقل ۵۰ درصد 
فعالیت های  پوشش  زیر  گلستان  استان  دانشجویان  از 
جهاددانشگاهی قرار بگیرند اما متأسفانه اعتبارات حوزه 
فرهنگ چنگی به دل نمی زند. وی با بیان اینکه امسال 

برای نخستین بار ۲۰ میلیارد تومان اعتبار از محل استانی 
برای فعالیت های پژوهشی و دانش بنیانی جهاددانشگاهی 
گلستان در نظر گرفته شد، تأکید کرد: مسئولان در کنار 
توجه به سایر بخش ها باید به حوزه فرهنگی نیز نگاه 
جدی تری داشته باشند، متأسفانه حوزه فرهنگی مغفول 
مانده است. رئیس جهاددانشگاهی گلستان، راه برون رفت 
از مشکلات جامعه را توجه به حوزه فرهنگ دانست و 
ابراز داشت: رسانه باید گفتمان ساز باشد و اخبار خوب 
و امیدبخش مخابره کند و تحقق این مهم مستلزم توجه 
از مشکلات  برخی  رفع  است،  به حوزه رسانه  بیشتر 
جامعه توجه بیشتر به حوزه فرهنگ را می طلبد و امیدوارم 
دولت و مسئولان ارشد دولتی در بودجه ۱۴۰۲ به این 

حوزه توجه بیشتری داشته باشند.

01۷322۵1316
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خبر

مزارع پرورش ماهیان
 سردآبی عاری از بیماری 

مدیرکل دامپزشکی گلستان گفت: طی ۲ سال 
اخیر مزارع پرورش ماهیان سردآبی استان 
تحت نظارت کارشناسان اداره بهداشت و 
مدیریت بیماری های آبزیان اداره کل بوده و 
بیماری گزارش نشده است. به گزارش روابط 
فاز  اجرای  افزود:  کاووسی  علی  عمومی، 
اول )پاییزه( برنامه ملی مراقبت بیماری های 
ویروسی ) VHS- IHN-IPN ( مزارع 
پرورش ماهیان سردآبی استان انجام شد. وی 
ادامه داد: طرح مراقبت بیماری های ویروسی 
ماهیان سردابی قزل آلا در استان گلستان از 
یکم آبان ماه سال ۱۴۰۱ از مزارع شهرستان 
مینودشت آغاز شد و در ۶ شهرستان دیگر 
علی آبادکتول،  رامیان،  آزادشهر،  گالیکش، 
گرگان و کردکوی انجام شده است. کاووسی 
خاطرنشان کرد: با همکاری کارشناسان شبکه  
مزارع  از  مزبور  شهرستان های  دامپزشکی 
لازم  نمونه گیری  سردابی،  ماهیان  پرورش 
انجام و به مرکز تشخیص »دوک« در استان 
مازندران ارسال شد و جواب تمامی نمونه 
اداره  رئیس  شد.  گزارش  منفی  آزمایش، 
بهداشت و مدیریت بیماری های آبزیان اداره 
کل دامپزشکی گلستان هم در این خصوص 
تأکید کرد: اجرای مرحله دوم برنامه ملی 
 VHS-  ( ویروسی  بیماری های  مراقبت 
پرورش  مزارع  جمله  از   )  IHN-IPN
فصل  گلستان،  استان  سردآبی  ماهیان 
بهار سال ۱۴۰۲ تعیین شده است. شاپور 
 VHS- ( فکوری افزود: این سه ویروس
IHN-IPN ( از عوامل ایجاد بیماری های 
سردابی  ماهیان  پرورش  صنعت  در  مهم 
بوده و در صورت بروز منجر به خسارات 
که  شد  خواهد  ناپذیری  جبران  اقتصادی 
با  دامپزشکی  کارشناسان  راستا  همین  در 
تولید  به  لازم  ترویجی  آموزش های  ارائه 
بهداشتی، رعایت مسائل  بازدید  کنندگان، 
مزارع  ضدعفونی  و  بهداشتی  قرنطینه ای 
پرورش ماهیان، اقدام پیشگیرانه را در سطح 

این مزارع انجام می دهند. 

آگهی دعوت سهامداران شرکت 

بسته بندی بذور کشاورزی بذر جیحون)سهامی خاص( 
به شماره ثبت  31۵و شناسه ملی 10۷00033۷4۷

بدینوسیله از کلیه سهامداران شرکت دعوت می شود تا در جلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده برای انتخاب مدیران و بازرسین و انتخاب روزنامه کثیرالانتشار 

و تصویب ترازنامه و سایر موارد که در تاریخ 1401/10/0۷ ساعت ۹ صبح در آدرس شرکت واقع در گلستان آق قلا – جاده گرگان به آق قلا – جنب نمایندگی ایران 

خودرو تشکیل می گردد حضور بهم رسانند.    دستور جلسه: 1- انتخاب مدیران           ۲- انتخاب بازرسین               3- انتخاب روزنامه کثیرالانتشار

4-تصویب ترازنامه                          5- سایر موارد                                                                       

مقام دعوت کننده : هیئت مدیره
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01۷32244302

۲5 درصد روستاها مجهز به پایش تصویری
بخشدار مرکزی شهرستان گنبدکاووس از 
تجهیز ۲۵ درصد روستاهای این بخش که 
بزرگترین بخش در استان گلستان است، به 
سیستم پایش تصویری به منظور جلوگیری 
و کاهش وقوع جرائم به ویژه انواع سرقت  
خبر داد و گفت: برنامه بخشداری تجهیز 
هر ۱۳۲ روستای دارای دهیاری به نصب 
به گزارش  است.  مداربسته  دوربین های 
ایرنا، مرتضی احمدی اظهارداشت: مجهز 
پایش تصویری نقش  به  شدن روستاها 
از  سرقت ها  انواع  کاهش  در  موثری 
اهالی  افزایش رضایت مندی  و  یک سو 
ایجاد  وی،  است.  داشته  دیگر  سوی  از 
دیگر  از  را  دهیاران  برای  پایدار  درآمد 
برنامه های بخشداری مرکزی گنبدکاووس 
روستاهای  از  بسیاری  افزود:  و  دانست 
این بخش دارای ظرفیت های خوبی در 
بخش های مختلف )کشاورزی، تولیدی 
با  می توان  که  هستند  گردشگری(  و 
برنامه ریزی و راهبری مناسب از آنها علاوه 
بر ایجاد درآمد پایدار برای دهیاری، برای 
درآمدی  فرصت های  نیز  روستا  اهالی 
و شغلی ایجاد کرد. احمدی اضافه کرد: 
دهیاران همچنین می توانند به منظور ایجاد 
به  نسبت  دهیاری،  برای  پایدار  درآمد 
فعالیت های  انجام  و  ماشین آلات  خرید 

اقتصادی در راستای تفاهم نامه ای منعقد 
بانک، از محل تسهیلات  با پست  شده 
بخشدار  کنند.   اقدام  شده  پیش بینی 
مرکزی گنبدکاووس به طرح پیشرفت و 
توسعه ۱۱۰ روستای گلستان هم اشاره 
هفت  بخش  این  سهم  گفت:  و  کرد 
روستا می باشد که در این ارتباط کمیته ای 
تشکیل و نسبت به شناسایی ظرفیت های 
اقتصادی هر روستا اقدام و با حمایت های 
دولتی و مشارکت بخش خصوصی از این 
ظرفیت ها برای توانمندسازی اهالی استفاده 
می شود. احمدی با اشاره به وجود برخی 

کمبودها و مشکلات در مناطق روستایی 
و انتظار اهالی برای رفع آن افزود: انجام 
مهمترین  از  معابر  آسفالت  و  زیرسازی 
این  در  که  است  روستاییان  مطالبات 
خصوص بخشداری مرکزی گنبدکاووس 
با همکاری بنیاد مسکن انقلاب اسلامی و 
دهیار روستا برای امسال معابر ۲۰ روستا 
را زیرسازی و آسفالت می کند. وی اضافه 
کرد: مشکل زیرسازی و آسفالت در ۹۴ 
روستای دیگر بخش مرکزی گنبدکاووس 
مترمربع  هزار  تقریبی ۵۰۰  مساحت  به 
سال  برای  آن  انجام  که  شده  شناسایی 

به  که  گرفته  قرار  کار  دستور  در  آینده 
تدریج و به صورت مشارکتی )دهیاری 
و بنیاد مسکن( انجام خواهد شد. بخشدار 
مرکزی گنبدکاووس ادامه داد: امسال از 
محل مالیات برارزش افزوده، مبلغ ۱۷۰ 
میلیارد ریال از سوی اداره امور اقتصادی 
این شهرستان در اختیار دهیاری های این 
بخش قرار گرفته است که صرف امور 
عمرانی روستاها می شود. احمدی با تاکید 
توزیع  در  عدالت  رعایت  ضرورت  بر 
امکانات و اعتبارات استانی به روستاها، 
گفت: بخش مرکزی گنبدکاووس با ۱۳۲ 
روستای   ۱۰ دهیاری،  دارای  روستای 
دارای شورای روستا و افزون بر ۳۰ نقطه 
جمعیتی در مجموع ۱۷ درصد روستاهای 
دارای دهیاری گلستان را دارد. وی بیان 
داشت: به نسبت ۱۷ درصد دهیاری های 
گلستان که در بخش مرکزی گنبدکاووس 
از  میزان  همین  به  باید  هستند  فعال 
شوند.  بهره مند  تجهیزات  و  امکانات 
احمدی همچنین بر ضرورت اختصاص 
یک روز از هفته توسط دهیاران بخش 
مرکزی گنبدکاووس به ملاقات مردمی و 
اطلاع رسانی ساعات حضور در دهیاری 
گفت: این اقدام باعث افزایش رضایتمندی 

و امید در مردم می شود.

افزایش منابع مالی بانک
 قرض الحسنه مهر ایران

مهر  قرض الحسنه  بانک  شعب  مدیر 
ایران در گلستان گفت: اکنون منابع مالی 
این بانک در استان ۲ هزار و ۵۶۷ میلیارد 
ریال است که نسبت به پایان اسفند سال 
۱۴۰۰ که ۱۴ هزار و ۱۲۶ میلیارد ریال 
بود به خاطر استقبال مردم در سال جاری 
از ۸۱ درصد رشد برخوردار است. به 
افزود:  ایرنا، محسن عسکری  گزارش 
ورود این میزان منابع مالی به شعبه های 
بانک قرض الحسنه مهر ایران در استان 
نسبت به سایر بانک های استان که به طور 
میانگین ۳۵ درصد است، ۲ برابر رشد 
دارد. وی در حوزه مطالبه معوقه مشتریان 
معوقه  مطالبه  اکنون  بانک هم، گفت: 
مشتریان نزد این بانک زیر نیم درصد 
بوده در حالی که وجود ۳.۵ تا پنج درصد 
مطالبه معوقه مشتریان طبیعی است. مدیر 
شعب بانک قرض الحسنه مهر ایران در 
گلستان گفت: از ابتدای امسال تاکنون 
ارزان قیمت  وام  ریال  میلیارد  هزار   ۱۲
قالب ۲۳  ( در  ) کارمزد چهار درصد 

هزار پرونده در استان پرداخت شده که 
از لحاظ اعتباری نسبت به مدت مشابه 
سال قبل ۲۳ درصد رشد دارد. به گفته 
وی، وام پرداخت شده به مشتریان بانک 
در استان در قالب های مختلف تا سقف 
عسکری  است.  بوده  ریال  میلیارد   ۲
مشارکت بانک در پرداخت وام تکلیفی 
از  دیگر  یکی  را  تبصره ۱۶  قالب  در 
و  برشمرد  استان  در  مهم  برنامه های 
امسال  ابتدای  از  راستا  این  در  افزود: 
یک هزار و ۹۷۱ فقره وام به مبلغ یک 
هزار و ۵۷۵ میلیارد ریال در حوزه هایی 
از جمله ازدواج، فرزندآوری، اشتغال و 
درمان بیماران پرداخت شده است. وی 
پرداخت شده  اعتبار  این  از  داد:  ادامه 
می توان به پرداخت ۹۸۰ میلیارد ریال 
میلیارد  نفر، ۲۳۵  به ۷۲۳  ازدواج  وام 
نفر معرفی شده توسط  به ۲۷۹  ریال 
کمیته امداد، ۲۱۵ میلیارد ریال در حوزه 
میلیاد  نفر، ۵۸  فرزندآوری برای ۵۶۰ 
ریال بابت درمان به تعداد ۳۱۳ نفر و ۸۷ 

میلیارد ریال به ۹۶ مددجوی بهزیستی 
بانک  امسال  گفت:  وی  کرد.  اشاره 
قرض الحسنه مهر ایران در گلستان در 
پرداخت وام تکلیفی در قالب تبصره ۱۶ 
به مددجویان کمیته امداد استان تاکنون 
با جذب ۹۳ درصد از سهمیه اعتبارات 
نخست  رتبه  دستگاه،  این  شده  ابلاغ 
را به خود اختصاص داده است. مدیر 
شعب بانک قرض الحسنه مهر ایران در 
گلستان با اشاره به اینکه توسعه فرهنگ 
قرض الحسنه در جامعه از برنامه های 
می رود،  شمار  به  بانک  این  اصلی 
هم  استان  در  بانک  افزود: چشم انداز 
اهدف  و  سیاست ها  از  بهره گیری  با 
اختیار،  در  فرصت های  و  بانک  این 
افزایش  از  حمایت  در  سرمایه گذاری 
توان اقتصادی استان، فقرزدایی و رفع 
محرومیت زدایی اقتصادی، حمایت از 
اشتغال،  درمان،  فرزندآوری،  ازدواج، 
حمایت از شرکت های دانش بنیان در 

حوزه مالی است.
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■ ساجده عباسی

من نانی هستم، پدر من رئیس جنگل است. به همین دلیل 
همه به من احترام می گذاشتند ولی من اینو دوست نداشتم. 
یه روز توی جنگل قدم می زدم؛ همه به من نگاه میکردند که 
یهو یک خرس چاق رو دیدم ولی نمیدونم که چرا قبلاً ندیده 
بودمش. نزدیکش رفتم و گفتم سلام تازه به جنگل اومدی؟ با 
صدای کلفت خجالتی گفت: نه از وقتی که به دنیا آمدم همین 
جا بودم، اگه با من کاری نداری من برم اگر هم دوست داری 
میتونی به خونه من بیایید. بدون معطلی گفتم اگه کاری نداری 
میام. همینطور که قدم میزدیم از خرس پرسیدم که اسمش 
چیه گفت همه بهم میگن خرس عسلی. اسم تو چیه؟ گفتم: 
»نانی«. به خونه خرس عسلی رسیدیم نمیدونم چرا پیشونیش 
عرق کرده بود. رفتیم داخل همه جا کثیف بود حالا دلیل رفتار 
عجیبش را فهمیدم آن روز گذشت و هنوز توی ذهنم هست 

که  هر تعارفی را سریع قبول نکنم و مهمان ناگهانی نباشم. 

■  سحر دهقان

برنده شد،  لاتاری  که  مثل کسی  و  تابستان شد  بالاخره 
خوشحالم. با خانواده بزرگوار تصمیم گرفتیم برای تعطیلات 
تابستانی به دریا سفر کنیم. صبح یک روز آفتابی که خورشید 
از تمام روزها داغ تر بود، حرکت کردیم به سوی دریا وقتی 
رسیدیم با شور و هیجان از ماشین پیاده شدم، که ضدحال 
خوردم. قرار بود بیایم دریا نه کویر لوت. کمی ناراحت شدم، 
تصورم از دریا یه چیز قشنگ تر و زیباتر بود. مثل عکس 
هایی که ازش دیدم یک ساحل زیبا، دریای تمیز و آبی اما 
همه چیز دقیقا برعکس بود. رو به رویش نشستم و به یک 
خط آبی که مثلا دریا بود خیره شدم. تنها بودم و کسی کنارم 
نبود ناگهان صدایی شنیدم: هی، هی، با تو هستم! این صدای 
چه کسی است؟ اطراف را نگاه کردم اما کسی نبود! صدای 
ضعیف موج ها را می شنیدم که از دوردست به گوش می 
رسید و دوباره صدایی گنگ: »قدیم خیلی بهتر بود نه«! 
فهمیدم که دریاست! دریا با من حرف می زند جوابش را 
دادم: آره قبلا خیلی منظره ی زیبایی داشتی و به آدم ها آرامش 
می دادی! دریا گفت: آره درست است زیبا بودم، شاداب و 
سرحال بودم، بچه ها را درآغوش می گرفتم، انواع ماهی ها 
در من وجود داشتند. اما حالا پیر شدم، کم توان شدم، خشک 
شدم، دیگر ماهی های زیادی در من وجود ندارند زیرا آنقدر 
بزرگ نیستم، دیگر آدم ها به من سر نمی زنند؛ زیرا دیگر 
آنقدر زیبا نیستم. با خودم کمی فکر کردم تک تک حرفهای 
دریا درست بود و حقیقت را میگفت. دوست داشتم قبل 
از بازگشت به خانه کمی دریا را شاد کنم و گفتم: روزی 
می شود تو به جایگاه خود بر میگردی! ماهی های بیشتری 
درونت زندگی می کنند، آدم های زیادی برای تماشای زیبایی 
ات به دیدنت می آیند و دوباره کل بچه ها در آغوشت می 
آیند و دیگر تو در آن زمان پیر نیستی و مثل گذشته زیبا و 
سرزنده هستی! با دریا خداحافظی کردم و موقع برگشت در 
ماشین دائم در این فکر بودم که ای کاش اتفاقی بیفتد که دریا 
دوباره زیبا شود. ای کاش راهی بود تا دریا نمیرد، امیدوارم در 

آینده اتفاقی رخ دهد که بتوان دریا را نجات داد. 

■  سما روزبهی

روزی بود و روزگاری بود. درون دهِ کوچکی به نام 
ازُ دخترکی به اسم آلیس زندگی می کرد که در دوران 
کودکی والدینش را از دست داده بود و از این موضوع 
خیلی ناراحت بود، زیرا زنی او را به فرزند خواندگی 
گرفته بود اما انگار فقط به کنیز نیاز داشت. وقتی 
دخترک برای خرید به شهر رفته بود در راه بر گشت 
تصمیم گرفت که به جنگل برود و تا کمی آرامش به 
دست آورد و قدم بزند . مشغول قدم زدن در جنگل 
بود ناگهان صدایی به گوشش رسید و متوجه شد که 
صدای شکمش است و خیلی هم گرسنه است. کمی 
دورتر خانه ای  را دید که زنی با روی بهم ریخته در 
آن مشغول کار کردن بود، کنجکاو شد و جلوتر رفت 
و نام زن را از او پرسید: »نام تو چیست«؟ زن جواب 
داد: »نام من گلیندی است؛ اما به جادوگر ازُ معروف 
هستم آیا گرسنه هستی؟ نام تو چیست«؟ دخترک: 
»آلیس هستم، بله گرسنه ام«. جادوگر: »به خانه  من 
بیا تا با هم غذا بخوریم«. آلیس حرف جادوگر را 
قبول کرد، اما نمی دانست که جادوگر فقط به اندازه ی  
خودش غذا درست کرده است. جادوگر وقتی آلیس 
را به داخل خانه برد، مجبور بود که غذای خودش را 
به آلیس دهد چون خودش آلیس را به غذا خوردن 
دعوت کرده بود . بعد از اینکه جادوگر غذایش را به 
آلیس داد. دخترک از او بسیار تشکر کرد و رفت اما 
جادوگر با شکمی گرسنه خوابید و خیلی ناراحت 
بود. اینگونه بود که برای جادوگر درس عبرتی شد 
تا وقتی غذای کمی دارد، تعارف دروغین نکند و یا 
در رودروایسی قرار نگیرد تا غذایش را با بقیه سهیم 
شود. پس وقتی کسی ما را به چیزی دعوت می کند، 
او فقط از روی آداب معاشرت این کار را کرده است 
و ما نباید طوری رفتار کنیم که شخص ناراحت شود 

و یا از اینکه تعارف کرده است او را پشیمان کنیم. 

  ■ فاطمه زهرا مازندرانی 

فیلی و میمونک دو دوست خیلی صمیمی بودند که 
در هر موقعیت با هم بودند و اوضاع خوب و بد را با 
کنار هم سپری می کردند. این دو عاشق ماجراجویی 
بودند و هر هفته ی خود را در یک گردش نسبتاً 
حیرت انگیز می گذراندند. آنها خانه ای درختی 
بسیار زیبا در آغوش جنگل داشتند و در آنجا زندگی 
حال  در  اندک  اندک  آفتاب  که  روزی  می کردند. 
پنهان شدن پشت ابرها بود، فیلی و میمونک به فکر 
سفری طولانی و هیجان انگیز افتادند، سفری پرُ از 
ماجراجویی! ساعاتی گذشت که ناگهان فیلی گفت: 
»اگر بخواهیم به یه سفر طولانی برویم در اولویت اول 
باید هوا را پیش بینی کنیم، شاید.. سرد و طوفانی باشد 
که دیگر ممکن نباشد به این سفر برویم«. میمونک 
گفت: »خدا کند هوا معتدل و گرم باشد که بتوانیم یه 
سفر پر از خاطرات خوب و هیجان انگیزی را پشت 
سر بگذاریم«. فیلی گفت: »تا صبح دیگر نمانده است 
بهتر است کمی استراحت کنیم تا فردا موقع رسیدن 

 
سعدی بخوانیم

■  آزاده حسینی

کتاب ارزشمند گلستان سعدی، هشت باب است. 
در باب چهارم، سعدی به موضوع »فواید خاموشی« 
پرداخته است. همانطور که می دانیم کتاب گلستان 
سعدی به »نثر« نوشته شده و سعدی گاهی با چند بیت 
شعر بر زیبایی اش افزوده است. با هم حکایت شماره 

هفت از باب چهارم را بخوانیم:
یکی را از حکما شنیدم که می گفت: هرگز کسی 
به جهل خویش اقرار نکرده است، مگر آن کس که 
چون دیگری در سخن باشد، همچنان ناتمام گفته، 

سخن آغاز کند. 
سخن را سر است ای خردمند و بن      

  میاور سخن در میان سخن
خداوند تدبیر و فرهنگ و هوش    

 نگوید سخن تا نبیند خموش
یکی از موارد ناپسند در رفتارهای اجتماعی، پریدن میان 
کلام دیگران و بریدن حرف آنهاست. این کار گاهی در 

خانواده و گاهی در مدرسه و سایر فضاهای اجتماعی 
روی می دهد. روش درست این است که صبر کنیم 
حرف دیگران تمام شود و یا میان حرف دیگران، جایی 
که نوبت به ما رسید، حرف خود را بزنیم. البته گوینده 
هم همیشه باید حواسش باشد که مبادا جملاتش بیش 
از حد طولانی بشود که شنونده یا شنوندگان جمع 
میان حرف  پریدن  بمانند.  نوبت  در  دقایق طولانی 
دیگران به گفته سعدی مانند این است که فردی به 
نادانی خویش اعتراف کرده باشد. هر سخنی نقطه آغاز 
و پایانی دارد و درست نیست که هنوز یک موضوع به 
پایان نرسیده، موضوعی دیگر پیش بکشیم. حالا شما 
هم می توانید این حکایت سعدی را بازنویسی کنید و 
برای ما بفرستید. با توجه به تکنیک های داستان نویسی 
که یاد گرفته اید، می توانید داستانی با همین موضوع 

بنویسید. منتظر آثار شما هستیم. 

 
■  زهرا گل محمدی

من و تو بودیم، اولِ این جاده
تو عاشق بودی و من دلداده

منِ عاشق، تویِ دلبر، بودیم اول راه
تا کجا راه بریم بلکه برسیم به ماه؟

گفته بودم که تو همراه و تو جانان منی
گفته بودی که توام سروِ خرامانِ منی
رفته بودیم من و تو، پا به پا، تا آخر
گفتند دیوانه اند اینها، نداشتند باور
گفته بودند مرا دوست نداری دیگر
تو بمان با من، تا آخر این راه دلبر

■  سارا مقصودلو

دلم میخواست حداقل یک بار هم که شده در میان 
اینهمه هیاهو دستش را بردارم و ببرم یک جا به دور 
از هرچه آدم بی سر و پایی که هست. آنقدر دلم 
به بودنش خوش بود که میدانستم حتی اگر جهنم 
هم بروم با من می آید. اما افسوس که او مرا میان 
هیاهوی مغزم تنها گذاشت. جوری مرا در باتلاق 
خیالم رها کرد که گویا در سیاهی ای متروکه رها 
کمانی  رنگین  دنیای  رفتنش  با  میدانستم  ام.  شده 
ام سیاه خواهد شد و همین نیز شد. من در میان 
افسردگی مزمن گیر افتاده بودم، در سیاهی مغزم؛ 
هرجا که میرفتم او را با خود میبردم در خیالم. من 
دیگر در دنیای حقیقی زندگی نمیکردم، درواقع در 
خیالم همراه با او زندگی میکردم. یک روز از وسط 
این افسردگی ها، از تیمارستان مغزم فرار کردم و به 
آنجایی رفتم که آرزویش را داشتم با او بروم. همان 
مکان به دور از هیاهویمان. در خیالم دستهایش را 
گرفتم و حرکت کردیم تا فراسوی ابدیت. من دیگر، 
من نبودم. من مردم، من تمام شدم و دست در دست 

او به زندگی ام پایان دادم. 
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سینما

صبح مانند گُل های پژمرده ای نباشیم. صبح کلی کار 
داریم باید ابرها و تابش خورشید را بررسی کنیم تا 
بتوانیم وضعیت هوا را به خوبی پیش بینی کنیم و یه 
سفر عالی داشته باشیم«. صبح شد! فیلی با هیجان 
نگاهی  پنجره چوبی،  کنار  زیاد، دوان دوان رفت 
به آسمان انداخت، چشمانش از خوشحالی مانند 
الماسی می درخشید که یهو میمونک آمد. گفت: »به 
به چه هوای خوبی«! فیلی با خوشحالی گفت: »برویم 
صبحانه مان را بخوریم تا با انرژی بیشتری سفرمان را 
آغاز کنیم. میمونک قبول کرد. اندکی طول نکشید که 
صبحانه خوردن آنها به اتمام رسید. میمونک گفت: 
»وسایل مورد نیازمان را جمع کنیم که زودی حرکت 
کنیم«. آنها مشغول جمع کردن وسایلشان برای سفر 
بودند. میمونک وسایل خود را جمع کرد و در کیسه 
اش انداخت و از خانه ی چوبی خارج شد. به آسمان 
چشم دوخت عجیب بود. ابرهای سیاه، ابرهای سفید 
را در خود گرفته بودند. توی دلش آرام گفت: »نکند 
هوا طوفانی شود و ما نتوانیم به این سفر برویم«. فیلی 
کوله پارچه ای خود را بر دوش خود گرفت و از 
پله های چوبي خانه ی درختی با شوقی کنجکاوانه 
پایین آمد به آسمان خیره شد با ناراحتی گفت: »تا 
ساعاتی پیش آسمان حال دیگری داشت الان چرا 
اینگونه شد. راه حل خوبی برای رفتن به آن سفر 
به ذهنشان نمی رسید. ضد حال خیلی بدی به آنها 
وارد شد که با اندوهی نفرت انگیز به سمت خانه ی 
درختی حرکت کردند. در حین بالا رفتن از پله های 
چوبی میمونک گفت: »حتماً حکمت خدا بوده که ما 

به این سفر نرویم«.

■  سیده نیایش میرصادقی

روزی روزگاری در جنگلی طاووس زیبایی بود که 
همه به او حسادت میکردند. روزی طاووس در حال 
قدم زدن در کنار رودخانه بود که یکدفعه از درون آب 
صدایی به گوشش رسید، صدای خیلی وحشتناکی 
بود، طاووس ترسید و رفت عقب که یکهو چیزی 
خاکستری بزرگ از آب آمد بیرون، طاووس ترسید 
و جیغ بنفشی کشید. اسب آبی هم از جیغ طاووس 
ترسید و فریادی کشید وقتی همدیگر را دیدند، 
ساکت شدند و نفس راحتی کشیدند. بعد اسب آبی 
از طاووس پرسید که چرا جیغ کشیدی؟ طاووس 
گفت: من داشتم از این جا رد میشدم که از دَرون 
آب صدای وحشتناکی را شنیدم. اسب آبی خندید 
و گفت: من خواب بودم و اون صدای وحشتناکی 
که میگی صدای خُر و پفُ من بود. طاووس خیلی 
خجالت کشید، گونه های سفیدش شد رنگ لبَو. 
اسب آبی از قیافه طاووس دوباره خندید و گفت: 
مشکلی نیست، راستی تو چقدر زیبایی رنگت مثل 
سفیدی برف هست. طاووس گفت: ممنون. طاووس 
برای این که از دل اسب آبی دربیاورد گفت: خوب 
من میخواهم برای این که به صدای خُر و پفُت گفتم 
وحشتناک تو را به خانه  ی خودم برای صرف غذا 
دعوت کنم. اسب آبی که تاکنون کسی آنقدر با او 
خوب رفتار نکرده بود و او را به خانه خود دعوت 
نکرده؛ قبول کرد. طاووس گفت: خانه  ی من پیش 
درخت بزرگ کاج است. فردا ناهار منتظرت هستم، 
لبخندی زد و رفت. فردای آن روز طاووس در حال 
آماده شدن بود؛ گردنبندی که دوستی قدیمی  برایش 
خریده بود را دید. گردنبند را برداشت و گذاشت 
گردن خود. در منزل اسب آبی موقع غذا بود که اسب 
آبی چشمش به گردنبند طاووس افتاد. به طاووس 
گفت: چه گردنبند قشنگی تا حالا گردنبندی به این 

درخشانی ندیده ام. طاووس گفت: ممنون!  

اسب آبی گفت: کاش این گردنبند مال من بود. طاووس 
گفت: قابل نداره! اسب آبی خیلی خوشحال شد. گفت: واقعا 
مرسی میشه بدی بذارمش گردنم؟! طاووس تعجب کرد و تو 
رودربایستی قرار گرفت و گردنبند را به او داد. بعد از این که 
اسب آبی رفت طاووس خیلی ناراحت شد و با خودش فکر 

کرد که اسب آبی تعارف بلد نیست.

■  اسرا دودانگی

دوباره صبح شده بود و مهره ی بدنم درد گرفت. مامانم بهم 
گفت پاشو برو مانتو و مقنعه ات رو بپوش، برو مغازه ی 
میوه فروشی موز بخر چون که خاله ات گفته موز برات 
خوبه! داشتم میرفتم مغازه، سر راهم ملخ و موش دیدم آنقدر 
ترسیدم که میخواستم جیغ بزنم اما خودم رو کنترل کردم و 
رفتم آن طرف خیابان تا رسیدم به مغازه ی میوه فروشی، 
رفتم داخل مغازه سلام کردم و کیسه پلاستیکی گرفتم و 
چند تا موز برداشتم و خریدم. از مغازه اومدم بیرون، داشتم 
میرفتم خونه که یکهو قاروقور شکمم شروع شد. یه موز 
برداشتم و خوردم و به راهم ادامه دادم و به سلامت به 
خونمون رسیدم و سریع لباسم رو در آوردم ولی گویا دیگر 

اثری از موز باقی نمانده بود.

■  الینا حجتی 

امروز هوا خیلی سرد بود. هرچی ملافه دم و دستم بود، 
انداختم روم کمی خوابیدم و با خودم گفتم اگه از بیرون به 
خودم نگاه کنم شبیه یک کوه ملافه ای شدم اما فقط دورش 
مار و موش و مورچه و ملخ نبود. بیدار شدم ملافه ها را زدم 
کنارم بلند شدم و رفتم کنار پنجره. پرده ی مشکی را کنار 
زدم و از بیرون به ماه خیره شده بودم توی یه حس مرموزانه 
ای فرو رفته بودم. اما یهو گربه از لبه ی پنجره پرید و رفت 
و کاملا همه چیز خراب شد و اون حس مرموزانه ام از بین 

رفت. دوباره به کوه ملافه ای برگشتم.

■  فائزه رسولی

در یک گودال کوچک، موش کوری زندگی می کرد. 
موش کور هر روز غذا جمع میکرد تا در زمستان آذوقه 
داشته باشد. گذشت و گذشت و زمستان فرا رسید. برف 
مانند ملحفه ای، روی گیاهان را پوشونده بود. موش کور 
خوشحال و شادمان بود از اینکه امسال آذوقه دارد. به 
زمین  روی  را  دستش  و  رفت  ها  آذوقه  گودال  سمت 
گذاشت تا غذا بردارد اما دستش فقط به خاک و سنگ 
و میخ برخورد میکرد. موش کور گیج و میج شده بود و 
فریاد زد. پس غذاهای زمستان من کو؟ ناگهان میخ فریاد 

زد: تو کوری چطور میخواهی ببینی؟

یادداشت

»تعارف«  ها  ایرانی  ما  سنتی  های  رسم  از  یکی 
است. این رسم آنقدر متداول است که تقریبا الزامی 
محسوب می شود. هدف این رفتار اجتماعی رعایت 
احترام و ادب است و همه ایرانی ها می دانند که 
نباید آن را جدی بگیرند. از کودکانی می آموزیم 
که وقتی چیزی برای پذیرایی می آورند، بلافاصله 
برنداریم و یا زمانی که مبلغ چیزی را می خواهیم 
حساب کنیم نباید همان اول قیمت را بگوییم و ابتدا 
با اصطلاح »قابل شما را ندارد« کمی کلمه بازی و 
تعارف می کنیم و بعد مبلغ را می گوییم. در واقع 
با این عبارت می خواهیم به خریدار نشان دهیم که 
ارزش شما بیشتر از  هزینه کالا یا خدمات مورد نظر 
است. یکی از آشناترین تعارف ها هنگام ورود به 
ساختمان است که می گوییم: »بفرمایید، اول شما«! 
در مهمانی و هنگام خداحافظی هم معمولا برای 
»مهمان  گوییم:  می  مهمان  ماندن  بیشتر  به  اصرار 
ما باشید« و »تشریف داشتید«؛ اما در هر صورت 
پاسخ به چنین پیشنهادهایی منفی است و مهمان که 
آماده رفتن است، خداحافظی می کند و می رود. 
این  مهمانی  که  آمده  پیش  شما  برای  تاکنون  آیا 
تعارف ها را جدی بگیرد و بماند؟ برای ما از تجربه 
و خاطره خود در مورد تعارف بنویسید و یا حتی 
می توانید کمی نمک به ماجرا اضافه کنید و داستان 

بنویسید. منتظر آثار شما هستیم.

■  ستایش باقری

تو بچگی دوست داشتم به ماه سفر کنم سیاره هایی 
تو سن  بذارم و  پاهام  ناهید رو زیر  مثل مریخ و 
کمم داشتم برای ۲۰و۳۰ سال دیگه تلاش می کردم 
بالاخره به آرزوم رسیدم اولین سفرم به مریخ بود. 
استرس داشتم چون به جایی ناشناخته می رفتم و۱۰ 
روز اونجا بودم سفرم فردا شروع می شد. بالاخره 
فضا نورد می شدم بالاخره سوار فضا پیما می شدم 
بالاخره به آرزوم می رسیدم بالاخره فردا شد سوار 
فضا پیما شدم ۱ساعت تو راه بودم. به مریخ رسیدم 
یادمه برنامه کودک هایی که برای فضا بود زیاد می 
راه های زیادی  با فضاپیما  یادمه  دیدم مثلا آرمن 
رفتند با سختی های زیاد ولی به مقصد رسیدند. برام 
سوال بود آدم فضایی است یا نه من که تا الان تو این 
۱۰روز یه آدم فضایی ندیدم بالاخره برگشتم خونه 

هیچ جا خونه ی خود آدم نمی شه!

■  فاطیما عقیلی

سه شنبه است. ساعت ۹:۳۰ و خورشید با شادابی 
می تابد. جسیکا به دانشگاه رفته امروز با یک دختر به 
نام سوزان آشنا شده ولی با او دوست نشده. جسیکا 
فکر می کند دست خالی نباید به دوستی با او برود. 
پنجره اتاق  دانشجویی اش را باز کرده و به حیاط 
پایین می رود و دوست دارد قدم  او  نگاه می کند. 
بزند. رفت و رفت تا به یک باغ کوچک گل رسید 
فکر کرد باید با دسته گل به دوستی با سوزان برود. 
قیچی باغبانی را برداشت و دست به کار شد. امروز 

جسیکا با خوشحالی به دانشگاه می رود و دسته گل 
را به همکلاسی اش سوزان می دهد، سوزان خیلی 
خوشحال شد. جسیکا احساس تنهایی نمی کند و 

حالا در شهر تنها نیست.

■ ریحانه کیا

روزی روزگاری در یک روستای کوچک دخترکی ۸ 
ساله به نام نرگس زندگی می کرد. او عاشق طبیعت، 
درختان و گل ها بود. او همراه پدرش بوته ی گل رزی 
در حیاط خانه کاشت. پس از چند ماه آن بوته شروع به 
رشد کرد و کم کم غنچه داد و غنچه ها شکفته شدند و 
تبدیل به گل رزهای بسیار زیبایی شدند. نرگس صبح 
که از خواب بیدار شد، پنجره ها را باز کرد و بوته گل 
های رز را دید. از خوشحالی بال درآورده بود. به سمت 
بوته های گل رز دوید. آنها را بویید که یکدفعه فکری 
به ذهنش رسید. او خواست گل های رز را بچیند و به 
خانه ببرد تا در گلدان بگذارد، به سمت خانه رفت و 
قیچی را برداشت. مادرش از او پرسید: قیچی را برای 
چه کاری برداشتی؟ او هم به مادرش گفت: میخواهم 
از باغچه گل های رز را بچینم و در گلدان بگذارم. 
مادرش برای او توضیح داد: دختر قشنگم اگر الان 
این گل های قشنگ رو با قیچی ببری بعد از دو روز 
خشک میشوند و از بین می روند، حیف است این 
نعمت خدادادی قشنگ چیده شود. نرگس متوجه شد 
که دیگر نباید گل ها را بچیند و میتواند این گل های 

زیبا را در باغچه تماشا کند. 
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آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی برابر ماده 3 

و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
برابر رای شماره ۱۴۰۱۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۵۹۲۲ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
۱۴۰۱۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۲۵۸ تقاضای خانم مهناز بدراق نژاد به شماره شناسنامه ۲۱۲۵۸ و کدملی 
۲۰۳۰۲۱۲۲۸۸ صادره از گنبد فرزند بایرام قلیچ در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث 
بنا شده است به مساحت ۸۲.۶۸ متر مربع از پلاک شماره فرعی از ۱۲۳- اصلی واقع در اراضی 
مازاد سعدآباد بخش دو حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی به 
متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود 
ازاین رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود 

را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۰۹/۷

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۰۹/۲۳
علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان م.الف ۱۳۵۷۶

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف  ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۱۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۵۴۶۷ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض 
کلاسه ۱۴۰۰۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۶۷۴ تقاضای خانم فائزه بادلی به شماره شناسنامه ۳۱۰۷۴ و کدملی 
۲۱۲۰۳۰۰۴۶۱ صادره از گرگان فرزند محمدعلی در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث 
بنا شده است به مساحت ۱۲۹/۶۳ متر مربع از پلاک شماره یک اصلی واقع در اراضی زیارت 
بخش چهار حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی به متقاضی 
دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود ازاین 
رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به 

مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۰۹/۷

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۰۹/۲۳
علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان م.الف ۱۳۵۹۰

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
برابر رای شماره ۱۴۰۱۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۵۹۸۴ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
۱۴۰۰۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۳۵۵ تقاضای آقای پویان صداقت به شماره شناسنامه ۴۳۳ و کدملی 
۰۹۴۰۹۷۷۳۶۲ صادره از مشهد فرزند محمد در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث 
بنا شده است به مساحت ۶۰ متر مربع از پلاک شماره ۲ فرعی از ۳۵۹۳- اصلی واقع در بخش 
یک حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از احراز مالکیت متقاضی نسبت به ملک مورد 
تقاضا و دارای سند مشاع می باشد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده 
روز آگهی می شود ازاین رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، 

دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۰۹/۷

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۰۹/۲۳
علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان م.الف ۱۳۵۹۲

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 
آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رأی شماره ۱۴۰۱/۰۰۰۲۰۴۰ هیات اول / دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کلاله تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/ خانم فرشاد عرب فرزند  احمد بشماره شناسنامه ۵۷ صادره 
از  در ششدانگ عرصه و اعیان  یک قطعه زمین مزروعی  به مساحت  ۹۱۰۳۳.۳۳  متر مربع 
مفروز و مجزا شده  از پلاک ۲ فرعی از ۶۲- اصلی  واقع در بخش ۹  حوزه ثبتی شهرستان کلاله  
خریداری از مالک رسمی  آقای/ خانم  سهم مشاعی خود متقاضی  محرز گردیده است، لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی  تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 

انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:  ۱۴۰۱/۰۹/۰۷ 
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۰۹/۲۳ 

بهمن سارلی - رئیس ثبت اسناد و املاک  کلاله م الف ۱۰۰۷۰

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 
آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 

و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رأی شماره ۱۴۰۱/۰۰۲۰۳۶ هیات اول / دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کلاله تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای / خانم  علی عرب فرزند  فرزین به شماره شناسنامه ۲۰۲۰۳۹۱۳۸۴ 
صادره از در ششدانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۹۰۹۸۳ متر مربع مفروز 
و مجزا شده از پلاک ۲ فرعی از ۶۲- اصلی  واقع در بخش ۹  حوزه ثبتی شهرستان کلاله خریداری 
از مالک رسمی  آقای/ خانم  سهم مشاعی خود متقاضی  محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی  تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:  ۱۴۰۱/۰۹/۰۷     تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۰۹/۲۳    
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آگهی اختصاصی قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی سال 1401  

در اجرای ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و 
ماده ۱۳ – آئین نامه اجرایی قانون مزبور مقرر می دارد که پرونده هایی که به موجب آراء هیات 
محترم مستقر در ثبت اسناد و املاک رامیان منجر به صدور رأی جهت صدور سند مالکیت 

گردیده اند در دو نوبت و به شرح ذیل آگهی می شود:
  ۱۳۹۹۱۱۴۴۱۲۰۱۰۰۰۰۰۳۲ کلاسه   پرونده    ۱۴۰۱۶۰۳۱۲۰۱۰۰۰۲۰۱۲ شماره   ۱-رأی 
تصرفات مفروزی و مالکانه خانم ربابه بای  فرزند علی اکبر  به شماره شناسنامه ۲۲ و کدملی  
۴۸۷۹۶۰۳۵۲۱  دائر بر صدور سند مالکیت  ششدانگ یک قطعه زمین  با بنای احداثی  به 
مساحت  ۲۴۵/۷۸  متر مربع در قسمتی از پلاک شماره  ۱۰۷۷  فرعی از ۱- اصلی  واقع در 
گلستان بخش ۸  حوزه ثبتی ملک رامیان  انتقال ملک مع الواسطه  از مالک رسمی )محمدعلی 
صادقلو(. در صورتی که اشخاص ذی نفع به آراء اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از اولین 
تاریخ انتشار آگهی و در روستا ها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را کتبا با ذکر 
کلاسه پرونده  به اداره ثبت اسناد و املاک رامیان تسلیم و رسید اخذ نمایند، معترض باید ظرف 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند و 
گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت اسناد و املاک رامیان تحویل دهد. در این صورت 
اقدامات ثبت ، موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است. در صورت عدم وصول اعتراض این 
اداره وفق مقررات مبادرت به صدور سند مالکیت خواهد نمود. صدور سند مالکیت جدید مانع 

مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۰۹/۰۷  ) دوشنبه(  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۰۹/۲۳ ) چهارشنبه( 
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آگهي  ثبتي

خبر

حوزه هنری به دنبال تولید محتوا 
با سلیقه نسل جوان است

مسوول واحد فرهنگ و مطالعات پایداری 
حوزه هنری گلستان  گفت: توجه به تولید 
محتوا با ساختار جدید و منطبق با سلیقه نسل 
جوان در محورهای دفاع مقدس، مساجد، 
مدرسه، پیشرفت و روستا اولویت های مهم 
گزارش  به  است.  استان  این  هنری  حوزه 
روابط عمومی، علی کاظمی اظهار داشت: 
این پنج اولویت از میان ۲۳ اولویت جدید، 
که  شده  مشخص  حوزه  تحولی  دوره  در 
اسلامی،  انقلاب  شامل  دیگر  رویکرد   ۱۸
گروه های مختلف سیاسی، پشتیبانی از جنگ، 
کمیته های انقلاب اسلامی، جهاد سازندگی، 
انقلاب،  اول  دهه  نهادهای  و  سازمان ها 
ترور، مطالبه گری، روحانیت، جبهه مقاومت 
)مدافعان حرم(، بین الملل، کارگزاران صالح و 
انقلابی، کرونا )مدافعان سلامت(، ورزش، 
 ( بحران  و  هنر  و  فرهنگ  زنان،  محله، 
بلایای طبیعی و غیره( است. مسوول واحد 
پایداری حوزه هنری  فرهنگ و مطالعات 
گلستان  گفت: این دفتر از سال ۱۳۹۰ در 
استان راه اندازی شده و تاکنون با جمع آوری 
ایثارگران،  و  آزادگان  رزمندگان،  خاطرات 
تعدادی را در قالب کتاب منتشر کرده است. 

گنبدکاووس هفتمین
 شهر پُرتصادف کشور 

رانندگی  و  راهنمایی  پلیس  رییس 
اطلاعات  مطابق  گفت:  گنبدکاووس 
تصادفات  آمار  از  شده  استخراج 
این شهر ۱۷۰  ناجا،  راهور  رانندگی 
پرُتصادف  شهر  هفتمین  نفری  هزار 
ایرنا،  گزارش  به  است.  کشور 
هشتمین  در  بارانی  مسعود  سرهنگ 
شهرستان  ترافیک  شورای  جلسه 
هشت  طی  افزود:  گنبدکاووس 
رانندگی  سوانح  براثر  و  گذشته  ماه 
نفر   ۱۴ گنبدکاووس  شهری  درون 
جان خود را از دست دادند درحالی 
قبل  سال  مشابه  مدت  تصادفات  که 
فقط چهار فوتی داشت. وی به آمار 
تصادفات در این جلسه اشاره نکرد 
روزانه  بود:  گفته  امسال  آذر   ۱۳ اما 
و  رانندگی جرحی  تا ۵۰ حادثه   ۴۰
گنبدکاووس  در  خسارت  به  منجر 
آنها  درصد   ۸۵ در  که  می دهد  رخ 
موتورسیکلت ها و عابرین پیاده دخیل 
همچنین  بارانی  سرهنگ  هستند. 
افزوده بود: تخلفات حادثه ساز درون 
ماه  هشت  طی  گنبدکاووس  شهری 
تخلفات  کل  و  درصد   ۱۲ گذشته 
به  نسبت  درصد  هفت  هم  رانندگی 
یافته  افزایش  قبل  سال  مشابه  مدت 
و  راهنمایی  پلیس  رییس  است. 
این جلسه  رانندگی گنبدکاووس در 
زیاد  حجم  کاهش  برای  داد:  ادامه 
این  رانندگی در  تصادفات و سوانح 
شهر مرزی باید با انجام فعالیت های 
فرهنگی و آموزشی از سوی رسانه ها 
مانند  زیرساخت هایی  ایجاد  و 
نقل عمومی  ناوگان حمل و  تقویت 
و فرهنگ سازی برای استفاده بیشتر 

متعدد  توقف گاه های  احداث  آن،  از 
هندسی  اصلاح  روباز،  یا  طبقاتی 
احداث  با  پرترافیک  نقاط  برای 
زیرگذر، روگذر یا کنارگذر، استفاده 
ابزارهای هوشمند کنترل ترافیک  از 
ترافیکی  دوربین های  فعال کردن  و 
شهری  مدیریت  متولیان  سوی  از 
نسبت به باز کردن گره های ترافیکی 
کرد.  اقدام  تصافات  آمار  کاهش  و 
این  در  هم  گنبدکاووس  فرماندار 
کارشاسی  نظرات  نقطه  ارائه  جلسه 
همراه با آمار را در تصمیم گیری و 
ترافیک  شورای  مصوبات  تصویب 
هفتم  جایگاه  گفت:  و  دانست  مهم 
این  زیبنده  رانندگی  تصادفات 
با همدلی و هم  باید  نیست و  شهر 
نسبت  عضو  دستگاه های  افزایی 
نیاز  مورد  زیرساخت های  ایجاد  به 
آمار  کاهش  برای  سازی  فرهنگ  و 
تصادفات اقدام شود. مهدی دهرویه 
و  پیشگیرانه  اقدمات  انجام  افزود: 

زیرساختی و نیز فرهنگی و آموزشی 
سوانح  کاهش  و  جلوگیری  برای 
و  جان  حفظ  راستای  در  رانندگی 
است  ضروری  امر  یک  مردم  مال 
دستگاه های  توجه  مورد  باید  که 
گنبدکاووس  ترافیک  شورای  عضو 
قرار بگیرد. وی با تاکید برضرورت 
تصمیم  فرایند  و  چارچوب  تدوین 
مرتبط  مسائل  در  کارشناسی  گیری 
گنبدکاووس  در  ترافیک  شورای  با 
اضافه کرد: مباحث کارشناسی مرتبط 
در  و  مشخص  باید  دستگاه  هر  با 
جلسه کمیته کارشناسی از ادارات و 
نهادها دعوت شود. دهرویه همچنین 
فروشان  میوه  ساماندهی  خواستار 
گنبدکاووس  شهر  ورودی  در  سیار 
شد و بیان داشت: توقف خودروهای 
میوه فروش علاوه بر ایجاد سد معبر 
رانندگی  ناگوار  حوادث  وقع  سبب 
شده که باید نسبت به جمع آوری یا 

ساماندهی آنها اقدام شود.
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بی عدالتی در عدالت 111
حوزه  در  متولی  نهادهای  توجهی  کم 
جنگل، رودخانه و شهرسازی سبب شده 
تا در یک اقدام سوال برانگیز یکی از اهالی 
گرگان در حریم رودخانه زیارت در انتهای 
ساز  و  ساخت  به  مبادرت  عدالت ۱۱۱ 
کند. به گزارش مهر، شنیدن صدای آب و 
تماشای رودخانه خروشان و زلال و لمس 
برگ های پهن درختان هیرکانی و گوش 
جنگلی  پرندگان  مستانه  آواز  به  سپردن 
توصیف  بلکه  نیست  رؤیا  یک  روایت 
بخشی از چشم انداز تراس و بالکن یکی 
از مجتمع های مسکونی در حال ساخت در 
خیابان عدالت ۱۱۱ جاده ناهارخوران است. 
آپارتمانی که با رودخانه و جنگل های منطقه 
کمتر از یک متر فاصله دارد، ساختمانی در 
منطقه خوش آب و هوا که در دل جنگل 
ناهارخوران در منطقه سید مسعود گرگان 
فیلم  براساس  است.   احداث  حال  در 
ساخت و ساز در جوار رودخانه زیارت 
حدود ۶ متر برای ساخت این آپارتمان 
گودبرداری شده تا ده ها واحد مسکونی 
در آن سبز شود. هرچند تعداد زیادی از 
واحدهای مسکونی این منطقه در مجاور 
خاص  واحد  این  اما  شده  واقع  جنگل 
دقیقاً میان شاخ و برگ درختان توسکا و 
لرگ قد خواهد کشید. یکی از موضوعاتی 
که عجیب به نظر می رسد این است که 
ساختمان مذکور چگونه مجوز ساخت پیدا 
کرده و نهادهایی همچون شهرداری، منابع 
طبیعی، امور اراضی و آب منطقه ای به آن 
اجازه ساخت داده اند، چرا کسی گزارشی به 
دادستانی نداده است؟ حفظ مواهب طبیعی 
مانند جنگل، رودخانه و چشم اندازها یکی 
از وظایف ذاتی دستگاه های یاد شده بوده 
که باید در اجرای آن کوشاتر باشند. هرچند 
ساخت یک مجتمع مسکونی درمجاور 
روزهای  این  تکراری  روایت  جنگل 
ویژگی های  اما  است  شمالی  شهرهای 
خاص این آپارتمان به گونه ای است که 
اگر برای آن چاره عاجلی اندیشیده نشود 
بازخورد اجتماعی متعددی به همراه خواهد 

داشت و موجب جری تر شدن سودجویان 
و متخلفان در حوزه ساخت و ساز خواهد 
شد. با در نظر گرفتن اینکه سازنده زمین، 
اینکه چطور در  اما  داشته  مالکیت  سند 
جنگل  مجاورت  در  و  رودخانه  حریم 
کرده  کسب  را  لازم  قانونی  مجوزهای 
خود جای سوال دارد. البته نکته دیگری که 
حائز اهمیت است قیمت گذاری این واحد 
مسکونی است که به گفته برخی به متری 

۱۰۰ میلیون تومان هم رسیده است.

تعرض به خانه رود
یک کارشناس آب در این خصوص گفت: 
رودخانه ها یکی از اکوسیستم های طبیعی 
هستند که در سال های اخیر به شدت مورد 
بی مهری قرار گرفته اند، رودهایی که از 
یک سو به دلیل شرایط خشکسالی دچار 
کاهش آبدهی شده اند و از سوی دیگر با 
با چالش های زیادی  فعالیت های بشری 
دست به گریبان هستند. ولی الله مهاجر 
افزود: تجاوز به حریم و بستر رودخانه، 
از  شن  و  مخلوط  رویه  بی  برداشت 
رودهای استان، اجرای طرح های عمرانی با 
توجیه توسعه پایدار در حاشیه رودخانه ها 
از بین  اقدامات دیگر در حال  و برخی 
بردن ماهیت اصلی رودخانه های گلستان 

هستند. وی ادامه داد: رودهای استان در 
سال های اخیر گرفتار مباحثی مانند دیواره 
سازی شدند که در بیشتر مواقع خارج از 
ملاحظات علمی بوده و رودخانه ها را به 
است.  کرده  تبدیل  آب  بتنی  کانال  یک 
مهاجر عنوان کرد: رودهای گلستان در 
بخش های غیرمسکونی به طور مستقیم بر 
اقتصاد کشاورزی )زراعت و دامپروری( 
آن  آفرینی  نقش  و  هستند  تاثیرگذار 
محسوس تر است اما متاسفانه کارکردهای 
رود در مناطق شهری و جوامع مسکونی 
کمتر مورد توجه قرار گرفته است. این 
توجهی  بی  کرد:  اضافه  آب  کارشناس 
به رفتارهای هیدرولیکی رودخانه ها در 
خسارت های  و  احتمالی  سیلاب های 
احتمالی به مناطق مسکونی و تاسیسات 
زیربنایی سبب شده تا اقدامات خطرآفرین 
مقطع  محدودسازی  مانند  پرریسکی  و 
و  متقاطع  سازه های  ساخت  رودخانه، 
تغییر ساختار مورفولوژیکی رودخانه ها 
افزایش یابد. مهاجر افزود: این رفتارها که 
سهواً یا عمداً و از روی آگاهی و معمولاً 
در بستر و یا حریم رودها اجرایی می شود، 
رودخانه ها،  ناپایداری  ایجاد  بر  علاوه 
ریسک تلفات جانی و خسارت های مالی 
در مواقع بحرانی را افزایش می دهد. وی 

ادامه داد: ساخت ابنیه ناهمگن و سنگین 
در حریم و حتی چند متری بستر رود 
یکی از موضوعاتی است که در سال های 
اخیر در شهر گرگان رو به افزایش بوده و 
تساهل دستگاه های نظارتی تبعات ناگواری 

را در پی خواهد داشت.
اطلاعات پرونده خصوصی است!

برای اطلاع از روند اخذ پروانه با شهردار 
منطقه یک گرگان گفتگو کردیم، مجید 
حریم  واحد  این  گفت:  میرزاحسینی 
رودخانه را رعایت کرده و آب منطقه ای هم 
آن را تایید کرده است. وی در خصوص 
سال صدور پروانه و تراکم آن گفت: این 
مسأله خصوصی بوده و از بیان جزییات آن 

خودداری کرد.

2۰۷ متر خلع ید شد
به عنوان مدعی  از دادستانی  ما  پیگیری 
العموم به جایی نرسید و آنها عنوان کردند 
که در حال بررسی این موضوع هستند 
اما رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری 
گرگان گفت: زمین مد نظر هزار متر بود 
که ۲۰۷ متر آن منابع ملی تشخیص داده 
شد و ما آن را خلع ید کردیم. رسول مقسم 
مستثنیات  جزو  باقیمانده  میزان  افزود: 
بوده که ما به شهرداری نامه زدیم و آنها 
برای ساخت و ساز  را  مجوزهای لازم 
صادر کردند. وی توضیح داد: جنگل مانند 
رودخانه حریم و مرز مشخصی ندارد و 
ممکن است اراضی جنب جنگل باشد. 
مقسم عنوان کرد: منابع طبیعی با مدارک 
را  خود  مدارک  و  نداشته  کاری  افراد 
بررسی می کند و احتمال دارد سند مورد 
اختلاف باشد که در اینجا دستگاه قضا 
وارد عمل می شود اما در اینجا تنها ۲۰۷ 
متر آن در نقشه و سند ما بود که آن را خلع 
ید کردیم. یقین ورود دستگاه های متولی و 
ذی نفوذ برای بررسی موضوع، مهم ترین 
خواسته شهروندان گرگانی بوده تا مواهب 
الهی برای همه نسل ها به یادگار و امانت 

باقی بماند.

خبر

رهاسازی پرندگان 
حفاظت شده در خلیج گرگان

رییس اداره حفاظت محیط زیست شهرستان 
ترکمن از رهاسازی چهار قطعه فلامینگو و دو 
قطعه پرنده خوتکا در نوار ساحلی شهرستان 
ترکمن و خلیج گرگان خبر داد. علی بیانی 
اظهارکرد: در عملیات مشترک محیط بانان 
بندرترکمن با نیروهای انتظامی چند نفر از 
این  در  آبزی  پرنده های  گیری  زنده  فعالان 
شهرستان دستگیر شدند. رییس اداره حفاظت 
محیط زیست بندرترکمن افزود: از متخلفان 
چهار  قو،  قطعه  یک  تعداد  شده  دستگیر 
فلامینگو و دو خوتکا کشف شد که به دستور 
مرجع قضایی فلامینگوها و خوتکاها در خلیج 
گرگان به طبیعت بازگردانده شدند. وی ادامه 
داد: یک عدد قو که از متخلفان کشف شد، به 
علت شدت جراحات وارده توانایی پرواز و 
تغذیه در محیط طبیعی را نداشت و به هم دلیل 
تحت درمان و تیمار قرار گرفته است. بیانی 
گفت: از ابتدای سال تاکنون تعداد ۱۹ قطعه 
پرنده زخمی و ناتوان که از متخلفان کشف 
شده یا علاقه مندان حیات وحش به محیط 
زیست تحویل داده اند، پس از درمان و مراقبت 

در زیستگاه های طبیعی خود آزاد شدند.

تثبیت صدرنشینی
 گرگانی ها

تیم بسکتبال شهرداری گرگان در هفته دوم 
دور برگشت مسابقات لیگ برتر بسکتبال با 
نتیجه ۹۵ بر ۸۲ از سد آویژه صنعت پارسا 
مشهد عبور کرد. به گزارش مهر، تیم شهرداری 
گرگان در هفته دوم دور برگشت لیگ برتر 
بسکتبال موفق شد به یازدهمین برد این فصل 
خود دست یابد. گرگانی ها با نتیجه ۹۵ بر ۸۲ 
توانستند آویژه صنعت پارسا مشهد را شکست 
دهند و با ۲۴ امتیاز صدرنشینی خود را تثبیت 
کنند. در پایان رقابت ها، تیم شهرداری گرگان با 
۱۱ برد و دو شکست در صدر جدول رقابت 
ها قرار دارد و تیم های کاله مازندران و مهرام 
تهران هم با ۲۳ و ۲۲ امتیاز در رده های دوم 
و سوم جای دارند. تیم بسکتبال شهرداری 
برتر  لیگ  متوالی  دوره  دو  قهرمانی  گرگان 
یدک  را  باشگاه های کشور  مردان  بسکتبال 
می کشد، قرار است به عنوان نماینده بسکتبال 
ایران در رقابت های باشگاه های غرب آسیا 
حضور داشته باشد. فصل جدید رقابت های 
لیگ برتر بسکتبال مردان باشگاه های کشور با 
حضور ۱۲ تیم به صورت رفت و برگشت 

آغاز شده است.

سه هزار و 600 
گلستانی مشمول افزایش
 وام بنیاد مسکن

مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی 
گلستان گفت: مالکان سه هزار و ۶۰۰ 
روستایی  مناطق  در  مسکونی  منزل 
و شهرهای زیر ۲۵ هزار نفر گلستان 
وام ساخت مسکن  افزایش  مشمول 
۲۰۰ میلیون تومانی هستند. به گزارش 
کرد:  اظهار  سیدمحمد حسینی  مهر، 
و ۶۰۰  هزار  سه  صاحبان  و  مالکان 
و  ساخت  دست  در  مسکونی  منزل 
نیمه تمام در مناطق روستایی و شهرهای 
زیر ۲۵ هزار نفر جمعیت این استان از 
طرح اخیر افزایش وام ساخت در قالب 
نهضت ملی مسکن برخوردار می شوند. 
مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی 
گلستان گفت: ابلاغ شیوه نامه پرداخت 

)متمم  مسکن  ساخت  وام  افزایش 
تکمیل( و استفاده از ضمانت زنجیره ای 
در قالب نهضت ملی مسکن به تازگی 
به بانک مرکزی ابلاغ شده و این اداره 
کل هم متقاضیان واجد شرایط را در 
شهرستان ها برای دریافت آن معرفی 
می کند. وی اضافه کرد: با ابلاغ شیوه نامه 
جدید وام ساخت مسکن، مبلغ ۲۰۰ 
میلیون تومان برای ساخت هر واحد 
در مناطق روستایی و شهرهای زیر ۲۵ 
هزار نفر جمعیت پرداخت می شود. 
حسینی گفت: از اجرای این سیاست 
نیمه  واحد  و ۱۰۰  هزار  سه  بانکی، 
تمام در مناطق روستایی و بقیه در ۲۶ 
شهر زیر ۲۵ هزار نفر جمعیت استان از 
طرح متمم تکمیل )افزایش یک میلیون( 
بنیاد  مدیرکل  می شوند.  برخوردار 
مسکن انقلاب اسلامی گلستان افزود: 
اکنون شاخص نوسازی خانه روستایی 
که  حالی  در  بوده  درصد   ۵۷ استان 
میانگین کشوری آن ۵۰ درصد است 
که نشان می دهد این استان در نوسازی 

خانه های روستایی پیشتازی می کند.

پروژه های فاضلاب
 به ترافیک گرگان
 دامن زده است

معاون عمرانی فرماندار گرگان با بیان 
این که بخشی از ترافیک شهر مربوط 
به اجرای پروژه های فاضلاب است، 
ها  پروژه  برای  شد  مقرر  گفت: 
محدویت زمانی در نظر گرفته شده 
به گزارش  تا مشکلات کمتر شود. 
یزدویی  حجت  عمومی،  روابط 
اظهارکرد: بخشی از ترافیک موجود 
پروژه  اجرای  اثر  بر  شهر  در سطح 
به  توجه  با  که  بوده  فاضلاب  های 
پیگیری ها و گزارشاتی که شرکت 
آب و فاضلاب داشتیم، سعی بر این 
شد که اولویت بندی در نقاطی باشد 
که بیشترین مشکلات را حوزه جمع 

آوری فاضلاب دارند. معاون عمرانی 
فرماندار گرگان افزود: همچنین مقرر 
شد برای پروژه ها محدویت زمانی 
در نظر گرفته شده تا مشکلات مردم 
بیان  کمتر شود. وی  بخش  این  در 
کرد: از دیگر مباحث، مراکز آموزش 
ها  غیرانتفاعی  مدارس  مخصوصاً 
هستند که بسیاری از آنها مورد تأیید 
مزاحمت  و  نیست  ترافیک  شورای 
اند.  کرده  ایجاد  هم  ای  محله  های 
یزدویی ادامه داد: باید در مجوز دادن 
به مدارس تمرکززدایی شده و توزیع 
آنها در سطح شهر اتفاق بیفتد. معاون 
عمرانی فرماندار گرگان در خصوص 
ساماندهی دستفروشان، گفت: مقرر 
شد که شهرداری طرحی را اجرا و 
مراکزی را ایجاد کنند تا این مشاغل 
ساماندهی شوند و اشتغال آنها حفظ 
طوری  باید  کرد:  اضافه  وی  شود. 
برنامه ریزی کرد که هم معیشت و 
اشتغال این افراد به خطر نیفتد و هم 
مشکلات ترافیکی و اجتماعی شهر 

برطرف شود.
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کمبود  دارو دامن بیماران پوستی را هم گرفت
 متأسفانه با حذف ارز دارو، قیمت برخی از اقلام دارویی رشد 300 برابری داشته است

این روزها کمبود برخی از اقلام دارویی گریبان بیماران 
پوستی را هم گرفت و بسیاری از بیماران علاوه بر درد و 
رنج بیماری باید گرانی افسارگسیخته و کمبود دارویی را 
هم به جان بخرند و متأسفانه در این بین کودکان مبتلا 
به این بیماری درد و رنج بیشتری را متحمل می شوند. 
»نداریم«، »به داروخانه دیگری سر بزنید«، »تمام شده« 
واژه های تکراری و ملال آور این روزها است که هر بار 
گوش های مادری که به دنبال دوای دردهای فرزندش 
است را خراش می دهد، باز برای مرهم این دردها از این 
داروخانه به آن داروخانه از این شهر به آن شهر می رود، 
می گوید هر جایی که روزنه  امیدی بود را رفته تا بلکه 
بتواند دارویی که برای بیماری پسرش تجویز شده را پیدا 
کند اما هر بار دست از پا درازتر برگشته و امیدش ناامید 
شده است. داروی نئوتیگازون ۱۰ که هم مشابه داخلی و 
هم مشابه خارجی آن در استان کمیاب شده غم و اندوه 
این مادر جوان را دوچندان کرده، مادر که روحش از 
بیماری فرزندش مچاله است، حال کمبود دارویی هم 

برایش نمکِ روی زخم شده است.

داروی نئوتیگازون ۱۰ در گلستان نایاب شد
کودک خردسالی که به بیماری پسوریازیس مبتلاست تا 
همین چند وقت پیش که داروهایش را مصرف می کرد 
اثرات بیماری تا حد قابل توجهی از بدنش خارج می شد 
اما حالا در سایه کمبود دارویی، بیماری تا به حدی پیشرفت 
کرده که کودک معصوم برای راه رفتن هم دچار مشکل 
شده، حال علاوه بر بیماری که در روح و جان امیرعلی 
۶ ساله خانه کرده، غم و اندوه ناشی از رنج بیماری هم 
در عمق چشمانش نمایان است. کودکی که در این سن 
و سال باید بخندد، بدود و درگیر بازی های کودکانه اش 
شود اما از همه این ها محروم مانده است. مدت هاست که 
خانواده ها علاوه بر رنج بیماری، مشقت و سختی تهیه دارو 
و البته گرانی آن را هم به جان می خرند و با وجود وضعیت 
نا به سامان کمبود و گرانی دارو کسی پاسخگوی وضع 
موجود نیست، به نظر می رسد مسئولان مربوطه به خواب 
زمستانی رفته اند. مادر امیرعلی کودک ۶ ساله گلستانی از 
وضعیت نامطلوب پسرش می گوید و می افزاید؛ پسر ۶ 
ساله ام سال ها از مشکل پوستی رنج می برد و طی سال های 
گذشته علی رغم استفاده از داروهای پوستی گران قیمت، 
هنوز هم مشکل پوستی آن برطرف نشده اما اخیراً داروی 
نئوتیگازون ۱۰ برای پسرم تجویز شده بود که اثربخشی 
بسیار بالایی داشت و بسیاری از عوارض پوستی را رفع 
می کرد که متأسفانه نزدیک دو ماه است که دیگر این 
قرص را پیدا نمی کنم. وی ادامه می دهد: متأسفانه مشکل 
پوستی پسرم بیشتر در کف پا است و این مسئله موجب 
شده بر اثر خشکی زیاد ترک بردارد و این موضوع حتی 
راه رفتن پسرم را دچار مشکل کرده است. مادر این کودک 
گلستانی با بیان اینکه این مشکل پوستی مدتی است که 
علاوه بر پا به انگشتان دست پسرم هم سرایت کرده، 
می گوید؛ مشکل پوستی پسرم به دلیل کمبود دارویی 
اوج گرفته و این مسئله مشکلات عدیده ای برایمان ایجاد 
کرده، داروخانه های متعددی را در شهر گرگان و دیگر 

شهرها رفتم اما خبری از این دارو نیست.

دارو را از خارج کشور تهیه کنید!
وی اضافه می کند: آخرین باری که این دارو را تهیه کردم 
اواخر مهر ماه بود که پزشک چهار ورق از قرص نئوتیگازون 
۱۰ را برای پسرم تجویز کرد که دو ورق آن را به مبلغ ۴۰۰ 
هزار تومان از داروخانه تهیه کردیم که خوشبختانه بعد از 
مصرف حال پسرم خیلی بهتر شد و با وجود افزایش قیمت 
بی رویه قیمت این دارو باز هم خوشحال بودیم اما متأسفانه 
پس از اتمام دارو، تلاشم برای تهیه مجدد آن بی نتیجه مانده 
است. این شهروند گرگانی تأکید می کند: پزشک معالج 

فرزندم هم به ما اعلام کرده که این دارو نمونه داخلی ندارد 
و حتی به ما توصیه کرد: برای حفظ سلامت فرزندمان از 
خارج کشور این دارو را تهیه کنیم، البته دوز ۲۵ داروی 
برای سن  اما  است  موجود  داروخانه ها  در  نئوتیگازون 
فرزندم مناسب نیست گرچه همین قرص هم با قیمت یک 
میلیون و ۶۰۰ هزار تومان به فروش می رسد که با دفترچه 
بیمه نهایت به قیمت ۸۰۰ هزار تومان می توان تهیه کرد. 
مادر این کودک خردسال از مسئولان خواست فکری به 
حال بازار نابه سامان دارو کنند و تأکید کرد: مدت ها است 
که تهیه داروی پسرم به دغدغه اصلی ما تبدیل شده، چطور 
می توانم در برابر سلامت فرزندم بی تفاوت باشم، متأسفانه 
نبود دارو هم به رنج بیماری و گرانی سرسام آور دارو اضافه 
شده و این شرایط ما را با چالش مواجه کرده که انتظار 
دارم مسئولان ذی ربط برای حل این مشکل تدبیری اتخاذ 
کنند. گرچه مادر امیرعلی از نبود دارو برای درمان بیماری 
پسرش گفت اما قطعاً  امیرعلی های فراوانی در استان هستند 
که یا برای بیماری پسوریازیس و یا دیگر بیماری ها برای 

تهیه دارو باید هفت خان رستم را رد کنند اما آخر دستشان 
خالی می ماند. گلایه این شهروند گرگانی از نبود داروی 
نئوتیگازون ۱۰ در گلستان پایم را به چند داروخانه سطح 
استان باز کرد. اولین، دومین، سومین داروخانه را هم سر 
زدم اما خبری از داروی نئوتیگازون ۱۰ نیست هر چقدر 
که این مسیر را طی می کنم رنج و اندوه مادر امیرعلی را 
بیشتر درک می کنم؛ وقتی که بهبودی فرزندش به تأمین 
این قلم دارو وابسته است اما به هر دری که می زند به 
درب بسته می خورد. در یکی از داروخانه ها با متصدی آن 

هم صحبت می شوم. از علت نبود این قلم دارو می پرسم 
که در پاسخم می گوید؛ دلتان خوش است، الان در آستانه 
و  سرماخوردگی  بیماری های  شیوع  که  زمستان  فصل 
مانند  ساده تر  داروهای  شده  فراوان  استان  در  آنفلوآنزا 
شربت آزیترومایسین در استان نیست. وی ادامه می دهد؛  
نئوتیگازون ۱۰ برای بیماری پسوریازیس مصرف می شود 
که متأسفانه داروهای با برند داخلی و خارجی این بیماری 
مدت ها است که در استان موجود نیست و به نظر می رسد 
شرکت های دارویی از توزیع آن طفره  می روند. مسیرم 
را ادامه می دهم، وارد داروخانه دیگری می شوم، باز هم 
خبری از داروی نئوتیگازون ۱۰ نیست. متصدی داروخانه 
که نمی خواهد نامش ذکر شود دل پردردی از آشفته بازار 
دارو دارد و می گوید؛ نمی دانم از گرانی دارو بگویم و یا از 
توزیع نامناسب اقلام دارویی، متأسفانه با حذف ارز دارو، 
قیمت برخی از اقلام دارویی رشد ۳۰۰ برابری داشته است. 
وی می افزاید؛ کمبودهای دارویی هنوز هم وجود دارد، در 
بخش سرم ها و آنتی بیوتیک ها همچنان با کمبود مواجه ایم، 

شاید در هفته ۱۰ عدد آنتی بیوتیک به ما تعلق بگیرد که آن 
هم در مدت زمان کوتاهی به اتمام می رسد. برای اطلاع 
داروخانه  از  نئوتیگازون ۱۰  داروی  تأمین  وضعیت  از 
دیگر شهرهای استان اعم از کردکوی و رامیان هم پرس 
و جو کردم که متأسفانه در آن شهرها هم این دارو کیمیا 
شده است. یکی از متصدیان داروخانه های رامیان گفت: 
چند ماهی می شود که نتوانستیم داروی نئوتیگازون ۱۰ را 
خریداری کنیم البته این بیماری شاید خیلی شایع نباشد 
اما بیماران مبتلا به قارچ پوستی که شیوع آن در برخی از 
مناطق شهرستان شایع تر است برای تهیه داروی فلوکونازول 
با مشکل مواجه اند. وی می افزاید: داروی معمولی تر برای 
درمان بیماری پسوریازیس وجود ندارد چه برسد به قرص  

نئوتیگازون ۱۰ که تولید داخل نیست و خارجی است.

آخرین وضعیت کمبود دارویی از زبان معاون دانشگاه 
علوم پزشکی 

معاون غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی استان گلستان 
در پاسخ به سوالی منبی بر علت کمبود داروی نئوتیگازون 
۱۰ گفت: در حال حاضر مشابه داخلی داروی نئوتیگازون 
۱۰ به استان گلستان وارد شده وامیدوارم مشکلات بیماران 
پوستی با مصرف این دارو رفع شود. پانیذ صدرایی افزود: 
در کنار افزایش میزان تولید، واردات دارو اعم از سرم، 
شربت های آنتی بیوتیک و غیره از کشورهای همسایه نیز 
در دستور کار مسئولان امر قرار گرفت و با اقدامات انجام 
شده وضعیت نسبت به آبان ماه بهتر شده است. معاون غذا 
و داروی دانشگاه علوم پزشکی استان گلستان با بیان اینکه 
اخیراً در تأمین فاکتور هشت بیمار خونی مشکل داشتیم 
که با اقدامات صورت گرفته رفع شده است، تأکید کرد: 
در مهر ماه و آبان ماه جاری در مجموع ۱۲۰ هزار عدد 
شربت آنتی بیوتیک وارد استان شده بود که این میزان در 
آبان ماه به ۱۶۰ هزار عدد رسید. همچنین در آبان ماه ۳۲۰ 
هزار عدد سرم وارد استان شده و این روال برای آذر ماه 
ضریب افزایشی خواهد داشت. صدرایی یادآور شد: هنوز 
تا رسیدن به مرحله ای که دارو به وفور در داروخانه ها 
نیاز مردم در تأمین داروهای خاص و  موجود باشد و 
پرمصرف را تأمین کند فاصله داریم و فعلاً موجودی اقلام 
در حدی است که نیازهای روزمره بیماران را تأمین کند. 
گرچه معاون غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی گلستان 
از واردات داروی مشابه نئوتیگازون ۱۰ به استان گلستان 
خبر داده اما جزئیات دیگری از نحوه توزیع آن نداده و 
بررسی ما از برخی داروخانه های استان نشان از بی اطلاعی 
آن ها از وضعیت توزیع و تأمین این قلم دارو دارد. با توجه 
به رنجی که بیماران پوستی به ویژه کودکان از این بیماری 
می کشند، امیدواریم تأمین و توزیع این دارو در اسرع وقت 
انجام شود؛ اگرچه آشفته بازار دارو مدت هاست که بسیاری 
از بیماران دیگر اعم از سرطانی،  ام اس، دیالیزی، عفونی و 
غیره را هم به استیصال کشانده و در سایه این نا به سامانی 
تن رنجور آن ها هر روز خسته تر از دیروز است که می طلبد 
با قبول وضع  از پاسخگویی و  مسئولان به جای فرار 
موجود برای حل مشکل مردم اقدام عاجل کنند تا بیماران 
و خانواده های آن ها به جز رنج بیماری و مریض داری رنج 

دیگری متحمل نشوند.

نئوتیگازون 10 برای بیماری پسوریازیس مصرف می شود که متأسفانه
 داروهای با برند داخلی و خارجی این بیماری مدت ها است که در استان موجود نیست

 و به نظر می رسد شرکت های دارویی از توزیع آن طفره  می روند

www.golshanemehr.com


